造;仪器仪表销售;塑料制品销售;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广;气体、液体分离及纯净设备制造;气体、液体分离及纯净

设备销售;卫生用杀虫剂销售;企业管理;企业管理咨询;高性能纤维及复合材料

制造;高性能纤维及复合材料销售;产业用纺织制成品制造;产业用纺织制成品

生产;产业用纺织制成品销售;进出口代理;货物进出口;技术进出口;电子专用

材料制造;新型催化材料及助剂销售;工程和技术研究和试验发展;新材料技术

研发;肥料销售;专用化学产品制造（不含危险化学品）;生物农药技术研发;复

合微生物肥料研发;生物有机肥料研发;生物化工产品技术研发;科技推广和应

用服务;农业科学研究和试验发展;化工产品销售（不含许可类化工产品）;专用

化学产品销售（不含危险化学品）;农作物种子经营（仅限不再分装的包装种子）;

农副产品销售;园林绿化工程施工;土壤与肥料的复混加工;农作物病虫害防治

3

服务;农作物栽培服务;农业生产托管服务;土壤污染治理与修复服务;土壤环境

污染防治服务;普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）;信

息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）;互联网销售（除销售需要许可的商品）;

软件销售;计算机软硬件及辅助设备批发;信息系统集成服务（除依法须经批准

的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动）

股权结构

股东名称 持股比例

蓝丰生化 80.00%

旭合资本 16.00%

比德化工 4.00%

是否失信被执行人 经查询，蓝丰有限不属于失信被执行人。

2、蓝丰有限最近一年一期主要财务数据（经审计）

单位：万元

项目 截至 2024 年 7 月 31 日 截至 2023 年 12 月 31 日

资产总额 2,970.80 -

负债总额 2,997.88 -

净资产 -27.08 -

项目 2024 年 1-7 月 2023 年 1-12 月

营业收入 1,256.58 -

净利润 -27.08 -

注 1：蓝丰有限成立于 2023 年 8月，2023 年度尚未实际运营，故主要财务数据均为 0。

注 2：公司于 2023 年 9 月 22 日、2023 年 10 月 10 日召开第七届董事会第三次会议和

2023 年第二次临时股东大会审议通过了《关于调整徐州蓝丰股权架构及向其增资的议案》

（“徐州蓝丰”后更名为“蓝丰有限”）。根据公司战略规划，其将作为公司农化业务板块的

实施主体，承接生产、经营、销售等全部农化板块业务。目前，公司已经开始逐步办理前述

业务下沉至蓝丰有限的工作，并将公司资产及部分债务划转至蓝丰有限。

3、蓝丰有限增资前后股东持股情况

单位：万元

序

号
股东名称

本次增资前 本次增资后

认缴出资额 持股比例 认缴出资额 持股比例

1 蓝丰生化 10,000 80.00% 10,000 76.92%

2 旭合资本 2,000 16.00% 2,000 15.38%

3 比德化工 500 4.00% 500 3.85%

4 苏化集团 - - 500 3.85%

合计 12,500 100.00% 13,000 100.00%

四、本次增资的定价政策及定价依据

4

根据具有从事证券业务资格的审计机构尤尼泰振青会计师事务所（特殊普通

合伙）胶州分所出具的以 2024 年 7 月 31 日为基准日标准无保留意见的《审计报

告》（尤振胶会内审字[2024]第 036 号）。蓝丰有限归属母公司净资产为-27.08 万

元。综合考虑蓝丰有限未来的行业竞争能力、后续发展规划及前次估值等，经友

好协商，苏化集团本次增资金额为 5,000 万元，其中 500 万计入注册资本，4,500

万元计入资本公积。本次增资完成后，蓝丰有限的注册资本由 12,500 万元增加

至 13,000 万元，苏化集团持有其 3.85%的股权。本次交易定价遵循平等自愿的合

作原则，不存在损害上市公司及股东利益，特别是中小股东利益的情形。

五、增资协议的主要内容

（一）合同主体

甲方：江苏苏化集团有限公司

乙方一：江苏蓝丰生物化工股份有限公司

乙方二：安徽旭合资本控股有限公司

乙方三：沅江比德化工有限公司

（以上乙方一、乙方二、乙方三合称“原股东”或“乙方”）

丙方：江苏蓝丰生物化工有限公司

（二）甲方的增资

1、截至本协议签署日，蓝丰有限注册资本 12,500 万元。各方同意，甲方以

5,000 万元认购本次新增注册资本 500 万元，剩余 4,500 万元计入资本公积。本